

Tarih: 10.2.1982 Çarşamba

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan: N./Al. Spikerler: N. ve Den.

1. Cuntanın yeni yasakları, Türkiye ve dünya kamuoyunda tepkiyle
2. karşılanıyor
3. Regan yönetimi Türkiye'deki askersel diktatörlüğün zorbalığı-
4. na kol-kanat geriyor
5. Madrid toplantısı başladı
6. 10.Dünya Sendikalar Kongresi Havana'da çalışmalarına başladı.
7. Foruma DİSK'ten de delegasyon katılıyor
- 8.
9. DİSK haberleri: Nec Nec. ve Den.
- 10.
- 11.
- 12.

Y O R U M :

Yazan: Spiker: Den.

Başlığı: Atılım'ın Şubat sayısından: "Uğursuz İşlev"

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan: Spiker: D. ve Ö.

1. F.Almanya'nın Frankfurt kentinde sendikacıların düzenlediği
2. basın toplantısında Murat Tokmak'ın konuşmasından:
3. Yazı: Mikrafonda yarenlik /Mart.12/ Nec.

İtalyan Komünist Partisi yönetimi, Polonya olaylarına gerekçe yaparak, kendisini/dünyanın yaklaşık 90 ülkesindeki barış ve sosyalizmin ilerici savaşçılarıyla bağlayan herşeyi ^{yadsıdı.} reddetti. Dünya sosyalizmine karşı açık tutum aldı. Partinin Ocak ayı başında toplanan MK Plenumu, "Pravda" gazetesinin 24 Ocak günlü yazısında ^{iki} belirttiği gibi, "işçi hareketinin geçmişte birçok kez karşılaştığı ve onun devrimci öncüsü tarafından çoktan fırlatılıp atılmış olan oportünizmin ve revizyonizmin hedeflerine son derece benzeyen" bir gizgiyi iyice netleştirdi.

II. Enternasyonal oportünistleri de, 1914'de, savaşa karşı tutum konusunda, kendi ülkelerinin burjuvazisinin çıkarına bir politikayı savunmak dünya komünist hareketinden kopmuşlardı. Bugün de İKP yönetimi, Reagan yönetiminin gerginlik ve çatışma politikası ile Sovyetler Birliği'nin Leninci barış politikasını aynı kefeye koyuyor. Sovyetler Birliği'ne Haig'lerin ağzıyla karışılarak, barış ve sosyalizmin çıkarlarına karşı bir konum alıyor. Bu aynı zamanda İtalyan işçi ve emekçilerinin, bu dünya çapındaki savaşın cephesindeki onurlu yerlerini almalarını da engelliyor. İKP yönetiminin politikasının, İtalyan emekçilerini Marksizm-Leninizmden koparmaya, partinin devrimci geleneklerini unutturmaya ve Sovyetler Birliği ve Üteki sosyalist ülkeler halklarıyla dostluk ve dayanışmadan vazgeçirmeye yönelik olduğu, son plenumda alınan kararlarla iyice ortaya çıktı. İKP yönetiminin, "Oktobr devrimi ile başlayan dönemin etkisini ve örnek olma gücünü yitirdiği" savı, günümüz koşullarında, yalnızca on yıllardır reel sosyalizmi zayıflatmaya, yıkmaya ve onu ideolojik olarak sarsmaya çabalayan emperyalizm ve anti-komünizm dolaylı bir yardımdır. Kapitalist ülkelerdeki gericiğin artan bir şekilde İKP yönetimine övgüler yağdırması boşuna değildir.

Tüm düzmeceliğine karşın, burjuva demokrasisi İKP yöneticilerinin gözlerini kamaştırıyor. Onlar bu nedenle ^{örneğin} "Polonya'da çoğulcu (pluralist) değişiklikler gereklidir" demekle kalmıyor, karşı devrimciler

için de özgürlük istiyorlar. Onlar bu nedenler, Sovyetler Birliği'nde "demokratik bir gelişme" olmadığını. Öne sürüyorlar. "Doğu Avrupa ülkelerinde tek bir model, Sovyet modeli alınmıştır" diyerek/Polonya'daki trajik olayların sorumluluğunu da Sovyetler Birliği'ne yüklemeye çalışıyorlar. Ama Sovyetler Birliği'nde, öteki sosyalist ülkelerde gerçekleştirilen sosyalizm kuruculuğunun genel yasallıklarına, Polonya'da yeterince uyulmamış olduğundan ise hiç söz etmiyorlar.

Biz Türkiye komünistleri olarak, burjuva ideolojisinin derin etkisi altında olan böylesi görüşlere karşı çıkıyorsak, bu bizim Marksizm-Leninizm ve proleter enternasyonalizmine bağlılığımızın ilkesel konularımızın bir gereğidir.

Ne ki, yalnızca bu değil. On yıllardır baskı ve zorbalık altında işçi sınıfının çıkarları için savaşım veren Türkiye komünistleri, İKP yönetiminin politikasının gericiliğe yardımcı olduğunu kendi deneyleriyle gördüler, görüyorlar. Şu son yıllarda gericiğin sözütleri kaç kez, "TKP legal olmak istiyorsa, kendine İKP yönetiminin politikasını örnek alsın" yolunda açıklamaları, bizi/kendi düzmece demokrasilerine suç ortağı yapmaya çalıştı.

Bugün Türkiye'deki askersel diktatörlük sorunu, dünya barışının korunması sorunuyla dolaysız bir bağ içinde de gündeme geliyor. Kimi emperyalist çevreler, Polonya'daki yönetime karşı barış ve sosyalizm düşmanı saldırılarını, kamuoyunda haklı gösterebilmek için, Türkiye'deki cuntaya ve onun baskıcı uygulamalarına da karşı çıkıyorlar. Bu "ince" taktik, barış için, ABD yönetiminin izlediği açık çatışma politikasından daha az tehlikeli olmasa gerektir. Biz Türkiye komünistleri,

herkesi ülkemizdeki cuntaya karşı çıkmaya çağırıyoruz. Ne ki, biz, Türkiye'deki cunta ile Polonya'daki yasal yönetimi aynı kefeye koyarak, bizdeki cuntaya karşı çıkışı reel sosyalizme saldırma amacına bağlamaya da evet diyemeyiz. Çünkü bu tutum, özünde emperyalizmin konumlarını zayıflatmaz, tersine/köşeye sıkıştığı bir durumda ona uzatılan

^{Kurtaran} bir can simidi olur. İşte Türkiye'deki cunta konusu Avrupa Konseyi'nde tartışılırken, İKP temsilcisinin "Eğer Türkiye'yi cezalandırmazsak, Polonya'daki askersel yönetimi de cezalandıramayız" sözleri tam bu an-

lama geliyor. Biz yalnızca cuntanın yıkılması için değil, aynı zamanda ABD emperyalizminin saldırganlık politikasının yenilgiye uğratılması için de savaşa veriyoruz. Ülkemizin, halkımızın tüm insanlığın geleceği buna bağlıdır.

~~Görüldüğü~~ gibi, İKP yönetiminin Dünya Komünist Hareketinin genel çizgisine karşı çıkması: Yağınları, günün en önemli sorunu olan, barışı koruma savaşında çayırtmada ve reel sosyalizmin kapitalist ülkeler emekçilerine örnek olma niteliğini karalamada, emperyalizme ve gerici-liğe yardımcı olma sonucunu getiriyor.

ATILIM

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

"TKP'nin Sesi"

10.2.1982 M.

Yazı:

MİKROFONDA YARENLİK (1)

Stasyon Mev.

B.R.
Pazar
4031 2.
S.D. Paşalar cuntası yasak üstüne yasak çıkarıyor. Gazete, radyo ve televizyonlara konan sansur daha da sertleştirildi. Bir bakıma kanlı padişahlara, zebani sultan Hamitlere rahmet okuttu bu, şimdiki, Amerikancı - NATO"cu generaller.

Bildiğiniz, hergün yüzyüze geldiğiniz acı olayları yinelemek gibi bir şey istemiyoruz. Ne ki, paşaların kurduğu, adına hükümet dediği bir "Bakanlar Kurulu" var. Bunun başına da diktikleri bir amiral eskisi var. Uлуу. Bu kapatanpaşa "kendisinden söz edilmesini sevmezmiş". Bizi bağışlasınlar. Kendisinden söz etmemize bizi kendisi zorladı.

Uлуу, çıktı, uluorta : " Memleket... düzlüğe çıktı" dedi. Bunu önceki gün söyledi. Şubatın sekizinde. Bugün, ayın dokuzunda, "Günaydın" gazetesi büyük, boydanboya, bir manşet atış : "Enfilyasyon yeniden hortladı. Fiyatlar , son bir ayda, % 40 bir artış gösterdi... Halk ürkmeye başladı".

Ya,işte böyle Emmi dayı,Recep usta,Ayşe bacı. Yaşam düzeyimiz böylesine yangın yeri. Yineliyoruz,geçim derdinizi,acılı,zehir zenberek,ateşten gömlek yaşamınızı sergilemekten,biz,komünistler acı duyuyoruz. Sorun bu da değil. Halkımıza,güzel ülkemizi,Anadolumuzu böylesine zindan edenler kimlerdir ? Sorun bu !

Anayurdumuzun adı kutsal : A n a d o l u ! Ne ki,kavruk yüzü, nasırlı elleri,çıplak ayakları,hep düşünen kafasıyla halkımız bu kutsal topraklar üzerinde dert içinde yüzüyor ? Bunun suçlusu,sorumlusu kimdir ?

Bunun sorumlusu bugünkü toplum düzeni.^{Allahsız}~~Tanrısız~~ sömürü düzenidir. Bankaların,bankerlerin,tefecilerin,Koçların,holding üstüne holdingler kuran Sabancıların,bir avuç haram yedinin,Amerikalısıyla,İngiliz,Almanıyla ortalıkta har vurup harman savuranların düzenidir. Bunun sorumlusu,toraklarımızı Amerikalısına,NATO"cusuna bir cenk alanı,bir atlama tahtası,bir atom harman yeri olarak verenlerdir.

Ulus,"şükür düzlüğe çıktık" diyor.Evet,vurguncular,halkı,ulusu soyup soğana çevirenler "düzlüğe çıktılar".At oynatıyorlar.Tefecilere,cunta,Özal,Ulus,hükümet büyük bir olanak sağladı.Bir faiz

dalgası çıktı. Dar gelirli, orta katmanlar, "kara gün" için üç-beş bir şeyler biriktirmiş olanlar, denize düşenin yılanı sarılması gibi, sarıldılar bu faiz ejderesine. Bir yılda, altı ayda ezici çoğunluğu yandı, kül oldu. Yapılan hesaplara, açıklanan verilere göre tam 500 milyar vurmuşlar bankalar, bankacılar, Özalların "yürü ya kulum" dedikleri mafyacılar, ~~para~~ terörcüleri.

Bu paralar gitti gider. Bunlar İşbankasının, Garanti Bankasının, Amerikan, Osmanlı, eski, yeni, yerli yabancı bankaların kasalarına aktı gider. Paralarını bu "kasırga" işadamlarına kaptıranlar, şimdi, kimi caddelerde, kimi "modern" büroların, yolların önünde kuyruk oluyorlar. Ve de "düzeni, ^{sayısı} aygıtı" bozuyorlar.

Cunta, böyle şeylere gelemes. Köylü toprak der. İşçi, sendika der, ~~xx~~ geçinemiyorum / ücretler, gündelikler artsın de. Halk özgürlük der, demokrasi de. Bıktık, usandık / 60 yıldır sıkı yönetimlerden, yandık der. Bu sesler, bu derin homurtular yayılıyor içten içe, ağızdan ağıza, kulaktan kulağa tüm ~~a~~ ülke çapına. Ve de tüm dünyaya. Yayıl-

lıyor dünyanın dört köşesine : " Türkiyede askersel gerici diktatörlük halka kan kusturuyor!" İşkenceler Ortaçağların ve de Osmanlı padişahlarının karanlık günlerini gölgede bırakıyor.

Bu gür ses ³ kök kubbenin altında çatlayınca cuntacı paşalar kızdıkça kızdılar, küplere bindiler. Yeni yasaklar çıkardılar. Paşaları böylesine çileden çıkaran başka nedenler de yok değil. Ordunun içinden, derinlerden kıpırdamalar geliyor. Son günlerde dünya gazeteleri, ajansları, televizyonları : Türkiye ^u ordu içinde, subay ve assubaylar arasında yüzlerce tutuklanmış ! Bunlar ilerici, yurtsever, Atatürkçü, bu eğilimde subaylarmış.

Ateş olmıyan yerden duman çıkmaz ! Evet, emperyalizme, NATO"ya, Amerikan ağılığına nefret duyan, karşı olan yurtsever subaylar bugün çok daha kaygılıdır. Danışalak Weinbergerlerin, çılgın Reagenlerin dünyayı, bu arada Anadolumuzu bir atom yaggınında kül etmelerine karşı, soguk kanlılıkla, savaşı göze alabilir gerçek yurtseverler vardır.

S.D. İşte böylesi bir ortamda, Genelkurmay başkanlığı yeni yasa sakları çıkardı. Ve, tam takım , Güvenlik Konseyi - cunta Erzuruma giti. Pasinlerde. Palandökenlerde, Sarıkamışlarda "1982 kış manevralarını" izliyor, gizliyor, çiziyorlar. Savaş ^{ayınları} ~~hazırlık~~ yapıyorlar. Amerikaya ~~yeni~~ saldırı üsleri veriyor, ya da eskilerini geniş ~~letme~~ planlarını imzalıyorlar.

Oysa, halkımız. 45 milyon dünyada ve bölgemizde barış istiyor !
Barış ! Ekmek ! İş ! Özgürlük !

Bu mikrofon yarenliğimizi böylesi bir dilekle keselim .
Hoşca kalın

TÜRKİYE SOSYAL

TKP'nin SESİ
Bizim Radyo

HABERLER

10.2.1982
Hazırl: iç: Necmi
dış: Ali

Cuntanın yeni yasakları, Türkiye ve dünya kamuoyunda teпкиyle karşılanıyor.

Askersel diktatörlüğün, Genel Kurmay başkanlığı aracılığıyla açıkladığı ve özellikle işçi sendikalarına, dernek ve meslek kuruluşlarına, basına yönelik yeni yasaklar, Türkiye kamuoyunda ve dünya basınında çeşitli tepkilerle karşılanıyor. Cuntanın bu yeni yasaklar zinciri "Türkiye kamuoyu tam da 52 sayılı MİLLÎ Güvenlik Konseyi kararının kaldırılacağı veya yumuşatılacağı beklentisi ve içindeyken yeni daha ağır yasakların getirilmesi, bu beklenti ve umutların gerçekçi olmadığını ortaya koydu" biçiminde yorumlanıyor. Batı Avrupa basını da Genel Kurmay Başkanlığının açıklamasına

~~değiniyor~~ değiniyor. ve Başta işçi sendikaları olmak üzere çeşitli dernek ve kuruluşlara, basına yeni ağır yasaklar getirilirken, patron kuruluşlarına, şirketlere, bunların yabancı kuruluşlarla olan ilişkilerine hiç bir kısıtlamanın getirilmemesine dikkati çekiyorlar.

Uluslararası sendikal kuruluşlar, bu arada Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu, cuntanın işçi sendikalarının çalışmalarına getirdiği yeni yasakları/ "Türkiye'deki sendikal hak protesto etmiş bulunuyor. ve özgürlüklerin artık zincire vurulduğu açıkça ortadadır" denilen Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu'nun açıklamasında, Türkiyedeki bu uygulamaya karşı kesin tutum alınacağı vurgulanıyor. Uluslararası Gazeteciler Federasyonu-FIJ'in açıklamasında ise, cuntanın basına getirdiği son yasaklar sert bir biçimde

eleştiriliyor ve "Türkiyede basın hürriyetin^{den} söz etmek artık
olanaksızdır" denilerek, Türkiye basınında bundan böyle/cuntayı sadece
öven haber ve yorumlara yer verileceğine dikkat çekiliyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

Regin yönetimi Türkiyedeki askersel diktatörlüğün zorbalı-
ğına kol-kanat geriyor

D.D., Dünya kamuoyu, özellikle de Avrupa Konseyi üyesi ülkelerin ~~ezi~~ çoğunluğu Türkiyedeki askersel yönetimi temel insan hakları-
nı, demokratik özgürlükleri çiğnemekle suçlarken Birleşik Amerika-
da Regin yönetimi Türkiyedeki askersel diktatörlüğün zorbalığını
açıkça desteklediğini bir kez daha ortaya koydu.

Amerikan dışişleri bakanlığının Kongre'ye sunduğu 140 sayfalık
sözümüne "İnsan Hakları" raporunda Şili, Guatemala, Salvador ve
Türkiye gibi ülklerdeki askersel diktatörlüklerin zorbalığı ⁿⁱ "insan
haklarını sağlamaya yönelik girişimler" olarak nitelendirilirken
Polonyadaki yasal yönetimin yasal uygulamaları ve önlemleri
"insan haklarını çiğnemek" gibi gösterilmeye çalışılıyor.

5

Amerikan dıřıřleri bakanlıęının bu raporunda Türkiye'ye sadece 8 sayfalık bir yer ayrılıyor ve cuntanın Türkiye halkına kan kusturan uygulamalarından övgüyle bahsediliyor. "Türkiye'de işken-
cenin yaygın ve sistematik olduęu, buna yetkililerin göz yumduęu iddialarını destekliyecek kanıt elde yok" denilen bu raporda, cuntanın/terörizmi önlemekle güya insan haklarının bir bölümünü sağladığı ileri sürülüyor.

52 DİSK'li sendikacının idam istemiyle yargılanmaları konusun-
da Amerikan Dıřıřleri bakanlıęının raporunda: ~~aynen övgüyle deniliyor~~

---"Türkiye'de iddia makamının 52 sendikacı hakkında ölüm cezası istemesi olagan dıřı bir durum değildir" denilerek, cunta-
nın daraęaęları "insan hakları anıtları" gibi gösteriliyor.

Dünyadaki askersel zorbalık rejimlerinin baş savunucu ve destekleyicisi Regın yönetiminin sözkonusu raporunda "Türkiyede hapisanelerin dolu"olduğu itiraf ediliyor, ama hemen ardından "ancak bu, özel bir politikanın değil, ülkenin ekonomik durumunun sonucudur" deniyor. Raporda "Türkiyede genellikle sansür yok" denilirken, Polonya'daki durum bahane edilerek bu ülkenin içişlerine kabaca karışma yeltenişleri, bugünkü Amerikan yönetiminin iğrenç iki yüzlülüğü iyice sırtlıyor.

--- Öte yandan Madrit toplantısı nedeniyle Madritte, dışişleri bakanı İlter Türkmeni de yanı başına alarak basın toplantısı düzenliyen Amerikan dışişleri bakanı Aleksandır Heyg , Plonyadaki karşı yasal yönetime/bilinen saldırılarını yinelerken , Türkiye dışişleri bakanının Madride insan haklarını savunmak için geldiğini ileri sürdü.

Dış haberler:

10.2.82.Ali.

Madrid toplantısında sosyalist ülkeler yumuşama ve silahsızlanmadah
yana somut sonuç uğrunda çaba harcarken,NATO ve Ortak Pazar temsilci-
leri,havayı zehirle⁴¹⁵ bir tutum aldılar.

Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Konferansına katılmış olan 35 devle-
tin temsilcileri,kısa bir aradan sonra Salı günü,~~kapan~~ Madritteki
toplantılarını yeniden başlattılar.Madrit toplantısının 100.oturumu,
Batılı ülkelerin tutumu yüzünden,çatışmalı bir hava içinde geçti.
Toplantının önünde,8 tarafsız ve bloksuz ülkenin ortaklaşa hazırladı-
ğı sonuç belge taslağı dururken Batılı devletler Polonyadaki olayları
bahane ederek,bir yandan sonuç belge taslağının onaylanmasını,öte
yandan Avrupa askersel yumuşama ve silahsızlanma konferansı yapılma-
sına ilişkin bir kararⁱⁿ kabul edilmesini önlemeye çalıştılar.

----Oturumun başkan, toplantının dönem başkanı ve Polonya dışişleri bakan yardımcısı ve delegasyon başkanı Yozef Viyah, ta baştan tüm delegeleri her çeşit çatışmadan kaçınmaya ve yapıcı bir tutumla, Avrupa halklarının özlemleri doğrultusunda, toplantının başarılı sonuca ilerlemesine katkıda bulunmaya çağırdı. Ardından ~~XXXXXXXXXX~~ Macaristan, Kanada, Belçika, Polonya, Birleşik Amerika, Sovyetler Birliği, Federal Almanya ve ^(ve Yunanistan) İspanya temsilcileri/söz aldılar.

----S. Birliği dışişleri bakan yardımcısı ve Sovyet delegasyonu başkanı İliçov, Polonyanın içişleri olan gelişmelerin Madrid toplantısında tartışılmaya getirilmesini, Helsinki ilkelerine ve BM yasalarına aykırı bir girişim olarak, kesinlikle karşı çıktı. ABD'nin, toplantıyı başka ülkelerin içişlerine karışma aracı yapma denemeleriyle Avrupada işbir-

liğini ve istikrarı baltalamak, yumuşama sürecini frenlemek ve Doğu-Batı dialoğunun havasını zehirlemek istediğini söyledi. İliçov devamla, NATO ve ABD'nin Madrid toplantısında yapay bir bunalım yaratıp, normal çalışmayı baltalamaya çalıştıklarını belirtti ve Polonnyanın içişleri ne karışmakla, bu ülkeye karşı ekonomik, politik ve ideolojik saldırılar uygulamakla suçladı. İliçov daha sonra özetle şöyle dedi:

----"Halklar soğuk savaşa dönüş değil, barış ve silahsızlanma istiyor. Madrid toplantısının başarılı sonuca ulaşması ve bu arada Avrupa askersel yumuşama ve silahsızlanma konferansına ilişkin karar alınması, bugünkü uluslararası ortamda son derece zorunlu ve yararlı olacaktır. Bunun için tüm olanaklardan yararlanılmalıdır. Helsinki Konferansının kazanımlarını sürdürme davasına asıl katkı bu olacaktır. S. Birliği bu yönde elden geleni yapmakta kararlıdır..."

----Polonya delegasyonu başkanı ve dışişleri bakan yardımcısı Viyah, Birleşik Amerikanın ~~xxx~~ tertiplelediği Polonya düşmanı kampanyayı sert bir şekilde protesto etti ve "Polonya hükümeti adına, ülkemizin içişi olan bir sorunu, Martit toplantısına konu yapmaya çalışılmasını kesinlikle protesto ediyorum~~xxxx~~. Böylesi bir tutum Helsinkide başlayan süreci engelliyor ve toplantıyı baltalayıcı etki yapıyor. Asıl amaç barışı korumak olmalıdır. Oysa NATO'nun kullandığı dil, geçen yüzyılda sömürgeci devletlerin kullandığı dilden ayrılmıyor." dedi.

----Oturumda söz alan ABD Dışişleri bakanı Aleksandır Heyg ve NATO ile Ortak Pazarın kimi öteki üyeleri, toplantıyı Polonyanın içişlerine karışmak ve Sovyetler Birliğinin politikasına saldırmak için kullanmaya çalıştılar. Özellikle Heyg, Polonya ve Sovyetler Birliğine akıl almaz suçlamalar yöneltirken, Salvadorda ve Türkiyede durumun, Polonyada-

kiyle kıyaslanamayacağını söyledi. Heyg, Salvadorda ve Türkiyede insan haklarının korun^{duğunu} ileri sürerek, bu gerici askersel rejimlere sağladığı desteği, giderek artan tepki karşısında haklı göstermeye çalıştı. Heyg ayrıca, Polonyaya karşı yaptırımların sertleştirilerek süreceğini de bildirdi.

----Ortak Pazar ülkeleri adına konuştuğunu söyleyen ve Polonyanın içişlerine karışmaya ^{kalkışan} deneyen Belçika dışişleri bakanı ^{Tindemanstan} ~~Haralambopulos~~ sonra söz alan Yunanistan dışişleri bakanı Haralambopulos, bu görüşe Yunanistanın katılmadığını söyledi. Yunan dışişleri bakanı, Tindemanstan başka devletlerin politik sistemine yönelttiği eleştirilerin, Atina hükümetinin paylaşmadığını bildirdi. ~~ve~~ Böylesi girişimlerin soğuk savaşa doğru dönüş niteliğinde olduğunu ve yumuşama süreciyle dialoglar havasında ters düştüğünü vurgulayarak, toplantının sürdürülmesinden yana olduklarını açıkladı.

10.Dünya Sendikalar Kongresi Havanada çalışmalarına başladı.Foruma
DİSK'ten de delegasyon katılıyor.

Dünya Sendikalar ^{ının} ~~Federasyonunun~~ 10.Kongresi ,sosyalist Kübanın başkenti Havanada çalışmalarına başladı. Dünya Sendikalar Federasyonu Uluslararası Hür Sendikalar Konfederasyonu,Uluslararası Çalışma Örgütü ve daha birçok ulusal,bölgesel sendika örgütlerinden 350'nin üzerinde delegasyonun katıldığı 10.Kongre,şimdiye kadar yapılan tüm sendika forumlarından en geniş kapsamlısı,**en** büyüğüdür.10.Dünya Sendikalar ~~Kongresi~~ farklı politik,ideolojik ve dinsel görüşlerden yüzlerce emekçilerin temsilcilerini biraraya toplamış bulunuyor.

----Sayın dinleyenler,Dünya sendikalarının Havanadaki 10.forumuna, Türkiye işçi sınıfının,emekçilerinin temsilcileri,~~DİSK adına bir de-~~

~~Kurasyon~~ de katılıyor. Foruma katılan temsilciler şunlardı:

-DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal, Tekstil sendikası genel başkan vekili Selahattin Uyar, TÖB-DER Genel Başkanı Gültekin Gazioglu ve FİDEF adına Kemal Kırac ile.....

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

Birleşik Amerika Orta Amerika ülkelerini askersel ^{karşıyla} müdahaleyle tehdit ediyor.

Amerika dışişleri bakanı Aleksandır Heyg, düzenlediği bir basın toplantısında, yeniden Orta Amerika devletlerini tehdit etti. "Orta Amerikada kimi devletlere Vaşingtonun askersel müdahalesini olanaksız sayamayız" diyen Heyg, gazetecilerin "Salvadorun, böylesi bir müdahale halinde Viyetnama dönüşmesi olasılığı yok mu" şeklindeki sorusuna "Bizim için Salvador Viyetnamdan çok daha önemli konumdadır. Salvador sorunu, ABD'nin doğrudan ulusal çıkarlarının özüyle ilişkilidir" biçiminde sözlerle yanıtladı.

--- D.D., DISK'in 15. kuruluş yılını kutlama hazırlıkları sürerken, Batı Avrupanın çeşitli ülkelerinde DISK'le dayanışma toplantıları, "52'lere özgürlük" belgisi altında yürüyüş ve gösteriler yapıldı.

Federal Almanyanın 10'dan fazla büyük işçi kentinde geçtiğimiz Cuma günü "52'lere özgürlük" belgisi altında yığinsal meşale yürüşleri yapıldı.

~~Hollanda~~ Hollanda'da iki büyük sendikal örgütün girişimiyle DISK'le dayanışma toplantısı yapıldı. Toplantıya katılanlar 52 Disklinin ölümden kurtarılması için dayanışma kampanyasına hız verileceğini açıkladılar.

Danimarkanın başkenti Kopenhag'da Danimarka Komünist Partisinin girişimiyle sendikal bir konferans yapıldı. 1,300'ün üstünde

sendikacının, işçi temsilcisinin ve Türkiyeli işçinin katıldığı
 15.
 konferansta DİSK'in kuruluş ~~yurtunun~~ yılında Danimarka çapında
 DİSK'le dayanışma kampanyası açılmasına karar verildi.

--- Fransan ^m/ Alzas bölgesinde geçtiğimiz günlerde, başta SeJeTe
 sendikası olmak üzere, ~~yurtunun~~ işçilerimizin ve diğer ulus-
 lardan emekçilerin katılımıyla çeşitli işyerlerinde DİSK'le
 dayanışma toplantıları yapıldı, askersel cuntanın zorbalığı sert
 bir şekilde protesto edildi.

--- DİSK haberlerimize son vermeden ilginç bir haberi de duyuralım,
 Dünya Sendikalar Federasyonu temsilcisi Daniel Herrero, İstanbul-
 da bulunduğu sırada, askeri savcı Takkeciye, DİSK yöneticileriyle
 görüşmek istediğini bildirince Takkeci, DİSK yöneticilerini
 terörist diye nitelendirmeye kalkışıyor ve "Biz teröristlerle
 hiç kimseyi görüşturmeyiz" diyor. Bu haberi ^{nda} ~~faransız~~ basını manşete
 alıyor. ^{göstermiştir.}

TKP'nin SESİ

10.2.1982.ÖM

D.D. DİSK genel yönetim kurulu üyesi, Maden-iş sendikası genel baş-
kanı ^{Vekili} Murat Tokmak, DİSK genel yönetim kurulu üyesi, Hürkam-iş sendika-
sı genel eğitim sekreteri Yaşar Arıkan, DİSK genel yönetim kurulu
üyesi, Bank-sen sendikası genel yürütme kurulu üyesi Turhan Ata,
Tekstil sendikası genel başkan yardımcısı ve Yürütme kurulu üyesi
Selahattin Uyar, Maden-iş sendikası genel başkan vekili ve genel
yürütme kurulu üyesi Bahtiyar Erkul ve DİSK 7. bölge temsilcisi
Aydın Yeşilyurt, 4 Şubat günü Federal Almanyanın Frankfurt kentinde
bir basın toplantısı yaptılar. Çeşitli gazetecilerin katıldığı ve
Frankfurt'taki örgütlerin de desteklediği bu basın toplantısında,
Türkiyede yönetime zorla el koyan askeri cuntanın teslim ol çağrı-
larına uymayarak savaşımalarını yurt dışında sürdürmeye karar veren
bu sendikacılar, askeri cuntanın zorbaca uygulamalarını, ülkemizin

en büyük iki sendikal konfederasyonundan biri olan DİSK'in hangi amaçlarla kapatıldığını, cuntanın eline geçen DİSK yöneticilerinin ~~hangi~~ neden idam edilmek istendiğini, askeri diktatörlük koşullarında sendikal hareketimizin genel durumunu ve DİSK davasındaki gelişmeleri Federal Almanya ve dünya kamuyuna duyurdular. DİSK'le dayanışmayı yükseltmek amacıyla ~~Mehmet Karaca ile Kemal Dırsalın da desteklediği~~ Federal Almanya DİSK komitesini kurduklarını açıkladılar.

Türkiyedeki askeri diktatörlüğün zulmü nedeniyle yurdunu terk eden sendikacıların sayılarının 20'yi geçtiğini, bunların da Avrupa'nın çeşitli kentlerinde bulunduğunu belirten sendikacılar, Federal Almanyada oluşturdıkları DİSK'le dayanışma komitesini kanalıyla bu arkadaşlarla da ilişkiye geçeceklerini, ~~şiddetli~~ merkezi bir komitenin oluşturulması için çalışmalar yürüttüklerini basına duyurdular.

~~Frankfurt'ta kurulan DİSK yönetimi~~

DİSK'li sendikacıların Frankfurtta düzenledikleri basın toplantısı
da "Federal Almanya DİSK'le dayanışma komitesi" adına Murat Tokmak
bir konuşma yaptı. DİSK genel yönetim Kurulu üyesi, Maden-iş sendika-
sı genel başkanı ^{veili} Murat Tokmak, bu konuşmasında 12 Eylül 1980'den
beri yönetimde bulunan askersel cuntanın, hangi amaçlarla yönetime
el koyduğunu, uygulamalarını ve memleketteki olayları sergiledi.
DİSK davasındaki son gelişmeleri açıkladı ve DİSK'le dayanışmanın
ne demek olduğunu şöyle vurguladı: